
COMUNE DI ASSORO
PROVINCIA DI ENNA

ORIGINALE deliberazione della Giunta Comunale N. 3

Oggetto:
Approvazione Bando di Concorso Generale Anno 2014 p er 
l'assegnazione di alloggi popolari nel Comune di As soto, di proprietà 
dello IACP

L'anno duemilaquattordici, il giorno ventuno del mese di  Gennaio alle ore  09:30 nella Casa 
Comunale, in seguito a regolare invito, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:

Nome Carica politica Present
e

Assente

BERTINI GIUSEPPE Sindaco X  
BANNO' FILIPPO Vice Sindaco X  
TESTAI' CARMELA Assessore Anziano X  
ALFEO   GAETANO Assessore X  
ARMENIO MARILENA Assessore X  

Presiede il Sindaco BERTINI GIUSEPPE
Partecipa il Segretario Generale  Dott. ENSABELLA FILIPPO

l presidente, dato atto che il numero degli Amministratori è legale per la validità dell'adunanza, invita 
la Giunta Comunale a deliberare sull'affare indicato in oggetto.

LA GIUNTA COMUNALE

- Visto l'O.EE.LL vigente nella Regione Siciliana emanato con L.R. 15 marzo 1963 n. 16 e 
successive modifiche e integrazioni, apportate in particolare dalla L.R. 11 dicembre 1991 n. 48  e 
dalla L.R. 30/2000;
- vista la L. R. 3 dicembre 1991 n. 44 che contiene norme per il controllo sugli atti dei Comuni;
- premesso che sulla proposta della presente deliberazione hanno espresso parere 
favorevole, ex art. 1 - c 1° - lett. i - della L. R . 48/1991 come integrato dall'art. 12 L. R. 30/2000

  - il responsabile del servizio interessato ha espresso parere FAVOREVOLE circa la regolarità 
tecnica;

VISTO l'art. 17 L.R. n. 1/79 che ha trasferito ai Comuni le funzioni amministrative 
relative all'assegnazione degli alloggi di edilizia residenziale pubblica;

RITENUTO che  si dovrà provvedere ad emanare il Bando di Concorso Generale , 
anno 2014,per l'assegnazione di alloggi in locazione semplice nel Comune di Assoro 
indetto ai sensi del D.P.R. 30.12.1072 n. 1035 e L.R. n. 1 del 02.01.79, sia di alloggi 
di nuova costruzione, sia di alloggi che si renderanno disponibili di proprietà dello 



IACP;

VISTA la delibera consiliare n. 82/97, approvata dal CO.RE.CO. di Palermo con 
dec. n. 1182/914 del 5.03.1998, con la quale è stato approvato il Regolamento di 
Contabilità;

VISTO il decreto 19/12/2013 del Ministero dell'Interno con il quale è stato differito 
al 28/02/2014 il termine per la deliberazione del Bilancio di previsione per l'anno 
2014 da parte degli Enti Locali;

VISTA la Circolare dell'Assessorato Regionale EE.LL. n. 2/99, riguardante 
l'attuazione nella Regione Sicilia di norme della legge 127/97, come recepita con 
L.R. n. 23/98;

VISTO lo Statuto Comunale esecutivo a tutti gli effetti di legge;

D E L I B E R A

Per le ragioni esposte in premessa: 

1)1) APPROVARE  l'allegato  Bando di Concorso Generale, anno 2014, per 
l'assegnazione di alloggi in locazione semplice nel Comune di Assoro indetto 
ai sensi del D.P.R. 30.12.1072 n. 1035 e L.R. n. 1 del 02.01.79, sia di alloggi 
di nuova costruzione, sia di alloggi che si renderanno disponibili di proprietà 
dello IACP;

 



Letto, confermato e sottoscritto

L'Assessore anziano Il Sindaco Il Segretario Generale

TESTAI' CARMELA BERTINI GIUSEPPE Dott. ENSABELLA FILIPPO

Su conforme relazione dell'impiegato responsabile,

SI CERTIFICA

che in applicazione della L. R. n. 44/1991 modificata dalle LL. RR. 23/1997 e 39/1997, la presente 
deliberazione è stata pubblicata mediante affissione di copia integrale all'albo pretorio di questo 
comune per 15 giorni consecutivi dal giorno  sino al  senza esito di reclami.
In data  è stata  trasmessa ai Capi gruppo consiliari (art. 4 L. R. 23/1997)

Il Segretario Generale
Dalla residenza Comunale li 

Dott. ENSABELLA FILIPPO
Il sottoscritto segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio:

ATTESTA

che la presente deliberazione, in applicazione della Legge Regionale 3 dicembre 1991, n. 44:
- E' DIVENUTA ESECUTIVA IL GIORNO                   in quanto:

Divenuta esecutiva per decorrenza del termine di gg. 10 previsto dall'art. 12 - c. 1° -L. R. n. 44/199 1.
Il Segretario Generale

Dott. ENSABELLA FILIPPO


